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Haber-Yorum 

Gerçek Kimliğinizi Ne Zaman Bulacaksınız Ey Orta Asya Halkı? 

 

Haber:  

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, 2026 yılının Nisan ayı ortasında, 
Oş’un Alay bölgesinde yerel sakinlerle yaptığı görüşme sırasında şunları 
söyledi: “Rusya veya Sovyet niteliğe sahip köy ve şehirlerin isimleri 
değiştirilecek ve bu süreç 2027 yılına kadar devam edecek, böylece Rus 
isimleri kalmayacaktır.” (Zamon.uz) 

Rusya Duma'sındaki bazı milletvekilleri, Kırgızistan'da Rus kökenli isimlerin Kırgız 
isimleriyle değiştirilmesine yönelik eleştirilerde bulundular. (azattyk.org, 22 Nisan 
2026) 

Kazakistan'ın başkenti Astana'da 22 Nisan'da Caparov, Bölgesel Ekolojik 
Zirvesi'ne katıldı; ardından ani bir şekilde rotasını değiştirerek 23 Nisan'da 
Rusya'ya gitti. Kremlin'de Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile bir araya 
geldi. (tass.ru) 

 

Yorum:  

Orta Asya ülkeleri, 1991 yılında Kırgızistan da dahil olmak üzere kâğıt 
üzerinde Rusya'dan bağımsızlıklarını kazandılar. Rusya’nın Orta Asya ülkelerini 
sömürgeleştirdiği dönemde, yani Sovyetler Birliği’nin altındayken, tüm halkı, 
ailelerinin ve babalarının adlarını Rusçaya değiştirmeye zorlanmıştır. Ancak 
Sovyetler Birliği içindeki Hristiyanlar buna zorlanmadılar. 

Özellikle Kırgızistan olmak üzere Orta Asya’daki köylerin ve sokakların çoğu, 
Rusça isimler taşımaktadır; bu nedenle orada yürüyen biri sanki kendini 
Rusya’da yürüyormuş gibi hissetmektedir! 

Orta Asya halkları bugün bile hala yeni doğan çocukları kaydederken 
soyadlarını ve babalarının adlarını, Rusçadan kendi gerçek asli soyadlarına ve 
babalarının adlarına tam olarak dönüştürememektedir. 

Orta Asya halkı eğer kendi şehir ve köylerine bile kendi iradelerine göre isim 
veremiyorsa bu nasıl bağımsızlık oluyor? Bir ya da iki sokağın adını değiştirmek 
bile onları azarlanmaya maruz bırakıyor ve hızlıca karar vericinin yanına gidip 
onun önünde eğilmeye zorlanıyorlarsa, bu nasıl bağımsızlık sayılıyor?  

Ne zaman gerçekten bağımsızlar olacaksınız? Gerçek kimliğinizi ne zaman 
bulacaksınız ey Orta Asya halkı?  
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